

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Yadea Group Holdings Ltd.

雅迪集團控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1585)

**截至2025年6月30日止六個月
中期業績公告**

雅迪集團控股有限公司(「本公司」或「雅迪」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2025年6月30日止六個月(「報告期間」)的未經審核綜合中期業績，連同2024年同期的比較數字如下：

財務摘要

於報告期間：

- 與2024年同期相比，收入增加約33.1%至人民幣19,185.9百萬元。
- 與2024年同期相比，毛利增加約45.1%至人民幣3,763.2百萬元。
- 與2024年同期相比，本公司股東應佔利潤增加約59.5%至人民幣1,649.0百萬元。
- 與2024年同期相比，每股基本盈利增加約57.4%至每股人民幣54.3分。

簡明綜合損益表

截至2025年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2025年 人民幣千元 (未經審核)	2024年 人民幣千元 (未經審核)
收入	5	19,185,861	14,413,802
銷售成本	7	<u>(15,422,696)</u>	<u>(11,819,980)</u>
毛利		3,763,165	2,593,822
銷售及分銷開支	7	(818,563)	(605,721)
行政開支	7	(532,373)	(420,301)
研發費用	7	(624,245)	(491,114)
其他收入及收益／(虧損)淨額	6	<u>329,218</u>	<u>251,274</u>
經營利潤		2,117,202	1,327,960
財務費用		(21,508)	(19,850)
應佔使用權益法列賬的投資虧損		<u>(5,290)</u>	<u>(5,295)</u>
除所得稅前利潤		2,090,404	1,302,815
所得稅開支	8	<u>(441,374)</u>	<u>(268,949)</u>
期內利潤		<u>1,649,030</u>	<u>1,033,866</u>
以下人士應佔利潤：			
— 本公司擁有人		1,649,030	1,033,866
— 非控股權益		<u>—</u>	<u>—</u>
		<u>1,649,030</u>	<u>1,033,866</u>
每股盈利			
— 基本 (每股人民幣分)	10(a)	<u>54.3</u>	<u>34.5</u>
— 攤薄 (每股人民幣分)	10(b)	<u>54.3</u>	<u>34.4</u>

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2025年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2025年 人民幣千元 (未經審核)	2024年 人民幣千元 (未經審核)
期內利潤	<u>1,649,030</u>	<u>1,033,866</u>
其他全面(虧損)/收益		
將不會重新分類至損益的項目：		
功能貨幣換算至呈列貨幣的匯兌差額	(27,455)	12,492
可能於其後重新分類至損益的項目：		
換算海外業務的匯兌差額	<u>(18,038)</u>	<u>982</u>
期內其他全面(虧損)/收益，扣除稅項	<u>(45,493)</u>	<u>13,474</u>
期內全面收益總額	<u>1,603,537</u>	<u>1,047,340</u>
以下人士應佔全面收益總額：		
— 本公司擁有人	1,603,537	1,047,340
— 非控股權益	<u>—</u>	<u>—</u>
	<u>1,603,537</u>	<u>1,047,340</u>

簡明綜合財務狀況表

於2025年6月30日

		於2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2024年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	5,193,098	4,904,517
使用權資產		1,040,706	1,083,022
無形資產		1,015,818	1,040,018
使用權益法列賬的投資		20,099	25,389
按公平值計入其他全面收益(「按公平值計入其他全面收益」)的股本投資		355	360
預付款項、按金及其他應收款項		1,011,237	1,016,592
收購物業、廠房及設備以及使用權資產的預付款項		140,110	108,813
遞延所得稅資產		247,505	207,311
已抵押銀行存款		2,520,000	500,000
定期存款		1,270,000	60,000
非流動資產總值		12,458,928	8,946,022
流動資產			
存貨	12	1,299,471	1,279,385
應收賬款	13	615,861	457,747
預付款項、按金及其他應收款項		463,613	535,647
按公平值計入損益(「按公平值計入損益」)的金融資產		5,480,037	2,471,164
按公平值計入其他全面收益的債務工具		3,777	3,974
已抵押銀行存款		2,097,862	2,976,071
定期存款		40,000	80,000
現金及現金等價物		7,875,530	7,868,883
流動資產總值		17,876,151	15,672,871
資產總值		30,335,079	24,618,893

簡明綜合財務狀況表(續)

於2025年6月30日

	附註	於2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2024年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
負債			
非流動負債			
借款		9,129	—
遞延所得稅負債		105,893	92,523
租賃負債		86,875	87,263
遞延收入		62,994	66,145
其他非流動負債		567,106	541,271
其他應付款項及應計款項		10,715	26,994
非流動負債總額		842,712	814,196
流動負債			
借款		2,567,491	898,806
應付賬款及應付票據	14	13,457,895	11,871,433
其他應付款項及應計款項		2,305,530	1,780,082
合約負債		403,673	414,235
租賃負債		45,241	62,092
所得稅負債		278,371	19,975
應付股息	9	1,249,905	—
流動負債總額		20,308,106	15,046,623
負債總額		21,150,818	15,860,819
資產淨值		9,184,261	8,758,074
權益			
股本	15(a)	195	195
股份溢價及儲備		9,183,844	8,757,657
本公司擁有人應佔權益		9,184,039	8,757,852
非控股權益		222	222
總權益		9,184,261	8,758,074

簡明綜合現金流量表

截至2025年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2025年 人民幣千元 (未經審核)	2024年 人民幣千元 (未經審核)
經營活動的現金流量		
經營所得／(所用)的現金	4,936,389	(369,974)
已付所得稅	<u>(209,802)</u>	<u>(326,529)</u>
經營活動所得／(所用)現金淨額	<u>4,726,587</u>	<u>(696,503)</u>
投資活動的現金流量		
出售按公平值計入損益的金融資產的所得款項	12,983,202	2,640,748
按公平值計入損益的金融資產的款項	(15,937,386)	(2,430,000)
銀行存款所得利息	91,912	117,531
購置物業、廠房及設備	(554,058)	(815,315)
出售物業、廠房及設備所得款項	31,348	5,907
購置無形資產	(1,026)	(3,247)
定期存款及已抵押銀行存款的款項	(3,270,000)	(992,864)
定期存款到期所得款項	280,000	600,000
收購附屬公司的付款，扣除所收購的現金	<u>—</u>	<u>(209,482)</u>
投資活動所用現金淨額	<u>(6,376,008)</u>	<u>(1,086,722)</u>

簡明綜合現金流量表(續)
截至2025年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
融資活動的現金流量		
償還借款	(907,980)	(268,095)
借款所得款項	2,614,474	1,309,547
已抵押銀行存款的款項	(28,960)	(114,000)
已抵押銀行存款所得款項	60,000	–
已付利息	(13,453)	(9,037)
行使受限制股份單位所得款項	–	64,687
償還租賃負債	(41,953)	(44,328)
購回股份	(19,450)	(13,329)
	<u>1,662,678</u>	<u>925,445</u>
融資活動所得現金淨額	1,662,678	925,445
現金及現金等價物增加／(減少)淨額	13,257	(857,780)
匯率變動對現金及現金等價物的影響	(6,610)	11,617
期初的現金及現金等價物	<u>7,868,883</u>	<u>7,913,807</u>
期末的現金及現金等價物	<u><u>7,875,530</u></u>	<u><u>7,067,644</u></u>

簡明綜合財務資料附註

1 一般資料

雅迪集團控股有限公司（「**本公司**」）為根據開曼群島公司法在開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處地址為Windward 3, Regatta Office Park, P.O. Box 1350, Grand Cayman KY1-1108, Cayman Islands。本公司在香港的主要營業地點為香港銅鑼灣勿地臣街1號時代廣場二座31樓。本公司股份於2016年5月19日起於香港聯合交易所有限公司（「**香港聯交所**」）上市。

本公司為投資控股公司。本公司及其附屬公司（統稱（「**本集團**」）主要在中華人民共和國（「**中國**」）從事電動兩輪車及相關配件的開發、製造及銷售。

本公司董事（「**董事**」）認為，本公司的最終控股公司為於英屬處女群島註冊成立的大為投資有限公司及方圓投資有限公司，而本公司的最終控股股東為董經貴先生及錢靜紅女士（「**控股股東**」）。

簡明綜合財務資料已於2025年8月26日獲董事會批准刊發。

2 編製基準

簡明綜合財務資料根據香港會計師公會頒佈的香港會計準則第34號（「**香港會計準則第34號**」）*中期財務報告*及香港聯交所證券上市規則（「**上市規則**」）的適用披露規定編製。

簡明綜合財務資料應與截至2024年12月31日止年度的年度財務報表及本公司於截至2025年6月30日止六個月作出的任何公開公告一併閱讀。

3 會計政策

所應用的會計政策與截至2024年12月31日止年度的年度財務報表所應用者一致（如該等年度財務報表所述），惟應用適用於預期年度盈利總額的稅率估計所得稅（附註8）及採納下文所述新訂及經修訂準則（附註3.1）除外。

3.1 本集團採納的新訂及經修訂準則

多項新訂或經修訂準則適用於報告期間且對本集團的會計政策並無任何影響，亦無須追溯調整。

3 會計政策(續)

3.2 已頒佈但尚未生效的新訂準則及準則修訂本

多項新訂準則及準則修訂本於2025年1月1日開始的財政年度尚未生效，且本集團在編製簡明綜合財務資料時並無提早採納。預期該等新訂準則及準則修訂本對本集團的簡明綜合財務資料概無重大影響，惟香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)第18號將主要影響損益表的呈列除外。本集團仍正在評估採納香港財務報告準則第18號的影響。

4 關鍵會計估計及判斷

編製簡明綜合財務資料需要管理層作出影響會計政策應用及所報告資產及負債、收入及開支金額的判斷、估計及假設。就定義而言，所作出的會計估計極少與相關實際結果相等。

於編製簡明綜合財務資料時，管理層於應用本集團會計政策時作出的重大判斷及估計不確定性的主要來源與截至2024年12月31日止年度的綜合財務報表所應用者相同。

5 收入及分部資料

5.1 客戶合約收入分類

	截至6月30日止六個月	
	2025年 人民幣千元 (未經審核)	2024年 人民幣千元 (未經審核)
貨品種類		
電動自行車	9,297,605	6,239,374
電動踏板車	3,808,547	3,546,576
電池及充電器	5,712,664	4,065,296
電動兩輪車零部件	367,045	562,556
	<u>19,185,861</u>	<u>14,413,802</u>
確認收入時間		
一次性計入	<u>19,185,861</u>	<u>14,413,802</u>

主要客戶資料

由於並無向單一客戶作出銷售的收入佔本集團於報告期間的收入10%或以上，故沒有根據香港財務報告準則第8號經營分部呈列主要客戶資料。

5 收入及分部資料(續)

5.2 分部資料

本集團的業務活動(具備單獨的財務資料)乃由主要經營決策者(「**主要經營決策者**」)定期審查及評估。主要經營決策者負責分配資源及評估經營分部的表現，由作出戰略性決定的本公司執行董事擔任。主要經營決策者主要從產品角度考慮業務。

截至2025年及2024年6月30日止六個月，本集團的業務具有以下可呈報分部：

- 電動兩輪車及相關配件；及
- 電池及電驅動。

「電動兩輪車及相關配件」分部主要從事電動兩輪車及相關配件的開發、製造及銷售。「電池及電驅動」分部主要從事電池及電驅動的生產及銷售。

主要經營決策者主要根據各經營分部的分部收入及毛利評估經營分部的表現。向主要經營決策者報告的來自分部間及外部客戶的收入的計量方式與簡明綜合損益表所採用的方式一致。

提交予主要經營決策者的其他資料(連同分部資料)的計量方式乃與該等簡明財務資料所採納者一致。由於主要經營決策者並無使用分部資產及分部負債資料以分配資源或評估經營分部的表現，因此其並無獲提供該等資料。

截至2025年及2024年6月30日止六個月就可呈報分部向主要經營決策者提供的分部資料如下：

	截至2025年6月30日止六個月				截至2024年6月30日止六個月			
	電動兩輪車 及相關配件 人民幣千元	電池及 電驅動 人民幣千元	對銷 人民幣千元	總計 人民幣千元	電動兩輪車 及相關配件 人民幣千元	電池及 電驅動 人民幣千元	對銷 人民幣千元	總計 人民幣千元
分部收入總額	18,648,461	3,740,722	(3,203,322)	19,185,861	14,205,169	2,526,456	(2,317,823)	14,413,802
分部成本總額	(15,274,988)	(3,347,697)	3,199,989	(15,422,696)	(11,941,141)	(2,151,986)	2,273,147	(11,819,980)
毛利	<u>3,373,473</u>	<u>393,025</u>		<u>3,763,165</u>	<u>2,264,028</u>	<u>374,470</u>		<u>2,593,822</u>
其他重大開支項目								
使用的原材料和消耗品	14,956,060	3,024,970			10,507,801	3,096,532		
僱員福利開支	1,384,413	168,840			957,495	104,277		
物業、廠房及設備折舊	182,005	17,301			109,785	16,428		

5 收入及分部資料(續)

5.2 分部資料(續)

地理資料

由於本集團超過90%的綜合收入總額來自於中國，而本集團超過90%的非流動資產(不包括金融資產及遞延所得稅資產)均位於中國，故並無根據香港財務報告準則第8號經營分部呈列地區資料。

6 其他收入及收益／(虧損)淨額

	截至6月30日止六個月	
	2025年 人民幣千元 (未經審核)	2024年 人民幣千元 (未經審核)
其他收入		
銀行利息收入	96,325	140,619
政府補助	89,543	73,028
增值稅(「增值稅」)超額減免 ⁽ⁱ⁾	81,700	70,608
其他	1,165	11,321
	<u>268,733</u>	<u>295,576</u>
其他收益／(虧損)淨額		
按公平值計入損益的金融資產的收益	54,689	26,025
出售物業、廠房和設備以及無形資產的虧損淨額	(16,616)	(6,316)
匯兌收益／(虧損)淨額	2,202	(31,854)
其他	20,210	(32,157)
	<u>60,485</u>	<u>(44,302)</u>
	<u>329,218</u>	<u>251,274</u>

(i) 此乃獲稅務當局允許作未來增值稅銷項扣減的額外進項增值稅。

7 按性質分類的開支

	截至6月30日止六個月	
	2025年 人民幣千元 (未經審核)	2024年 人民幣千元 (未經審核)
使用的原材料和消耗品	14,768,777	11,326,318
僱員福利開支	1,553,253	994,083
物業、廠房及設備折舊	199,306	129,303
差旅及交通開支	150,969	123,233
廣告開支	144,817	149,353
外包勞工費	125,331	85,182
模組成本	88,984	62,393
運費	78,122	82,232
使用權資產折舊	33,960	38,498
諮詢及專業服務開支	33,050	49,356
無形資產攤銷	25,226	30,286
產品設計費	13,317	14,524
核數師酬金	3,349	3,150
— 審計服務	3,150	3,150
— 非審計服務	199	—
其他開支	179,416	249,205
	<u>17,397,877</u>	<u>13,337,116</u>
銷售成本、銷售及分銷開支、行政開支和研發開支總額	<u>17,397,877</u>	<u>13,337,116</u>

8 所得稅開支

	截至6月30日止六個月	
	2025年 人民幣千元 (未經審核)	2024年 人民幣千元 (未經審核)
現行中國企業所得稅	468,198	348,980
遞延所得稅	(26,824)	(80,031)
	<u>441,374</u>	<u>268,949</u>
期內所得稅開支	<u>441,374</u>	<u>268,949</u>

9 股息

	截至6月30日止六個月	
	2025年 人民幣千元 (未經審核)	2024年 人民幣千元 (未經審核)
截至2024年12月31日止年度之末期股息 — 每股繳足股份22港仙(2023年 — 末期股息48港仙)及 截至2024年12月31日止年度之特別股息 — 每股繳足股份23港仙(2023年 — 無)	<u>1,249,905</u>	<u>1,316,081</u>

10 每股盈利

(a) 基本

每股基本盈利(「每股盈利」)乃按本公司擁有人應佔本集團利潤除以各中期期間已發行普通股加權平均數計算。

	截至6月30日止六個月	
	2025年 人民幣千元 (未經審核)	2024年 人民幣千元 (未經審核)
本公司擁有人應佔利潤(人民幣千元)	<u>1,649,030</u>	<u>1,033,866</u>
已發行普通股加權平均數(千股)	<u>3,038,972</u>	<u>2,998,289</u>
每股基本盈利(以人民幣分/股)	<u>54.3</u>	<u>34.5</u>

10 每股盈利(續)

(b) 攤薄

每股攤薄盈利乃透過調整發行在外普通股加權平均數以假設所有潛在攤薄普通股已獲轉換而計算。

截至2024年6月30日止六個月，本公司向僱員授予受限制股份單位(「受限制股份單位」)的攤薄潛在普通股。就受限制股份單位而言，有關計算乃按未行使受限制股份單位所附的認購權的金錢價值來計算本可按公平值(按本公司股份的期內平均市場股價計算)購入的股份數目。本公司假設受限制股份單位已悉數獲歸屬且對其限制已解除，對盈利並無影響。於2023年1月授出的購股權不計入每股攤薄盈利的計算中，原因為其並無攤薄影響。

截至2025年6月30日止六個月，受限制股份單位及購股權不計入每股攤薄盈利的計算中，原因為其並無攤薄影響。該等受限制股份單位及購股權可能會潛在攤薄未來每股基本盈利。

	截至6月30日止六個月	
	2025年 人民幣千元 (未經審核)	2024年 人民幣千元 (未經審核)
本公司擁有人應佔利潤(人民幣千元)：	<u>1,649,030</u>	<u>1,033,866</u>
已發行普通股加權平均數(千股)	<u>3,038,972</u>	2,998,289
就以股份為基礎的薪酬作出調整 —		
受限制股份單位(千股)	<u>—</u>	<u>3,327</u>
用於計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數(千股)	<u>3,038,972</u>	<u>3,001,616</u>
每股攤薄盈利(以人民幣分/股計)	<u><u>54.3</u></u>	<u><u>34.4</u></u>

11 物業、廠房及設備

截至2025年6月30日止六個月，本集團收購物業、廠房及設備的成本為人民幣518,735,000元(截至2024年6月30日止六個月：人民幣679,077,000元)。

截至2025年6月30日止六個月，本集團出售賬面淨值為人民幣22,896,000元(截至2024年6月30日止六個月：人民幣12,744,000元)的物業、廠房及設備。

於2025年6月30日，本集團總賬面淨值為人民幣640,954,000元(2024年12月31日：人民幣657,315,000元)的若干樓宇及在建工程已抵押作為本集團取得政府融資的擔保，而概無樓宇及在建工程已被抵押以擔保本集團的應付票據(2024年12月31日：人民幣72,822,000元)。

12 存貨

	於2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2024年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
原材料	591,532	474,012
在製品	288,773	292,842
製成品	419,166	512,531
	<u>1,299,471</u>	<u>1,279,385</u>

13 應收賬款

	於2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2024年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
應收賬款	640,679	477,940
減：信貸虧損撥備	(24,818)	(20,193)
	<u>615,861</u>	<u>457,747</u>

以下為按發票日期呈列的應收賬款的賬齡分析：

	於2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2024年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
六個月內	594,459	424,029
超過六個月	21,402	33,718
	<u>615,861</u>	<u>457,747</u>

14 應付賬款及應付票據

	於2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2024年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
應付賬款	6,195,756	3,630,925
應付票據	7,262,139	8,240,508
	<u>13,457,895</u>	<u>11,871,433</u>

於報告期間末，根據發票日期應付賬款的賬齡分析如下：

	於2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2024年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
三個月內	6,141,803	3,582,310
三至十二個月	30,881	32,936
超過十二個月	23,072	15,679
	<u>6,195,756</u>	<u>3,630,925</u>

應付賬款為不計息，平均信貸期介乎30至90日。

15 股本

(a) 股本

	股份數目	股本 千美元
法定：		
5,000,000,000股每股面值0.00001美元的普通股	<u>5,000,000,000</u>	<u>50</u>
已發行及繳足		
於2025年6月30日及2024年12月31日	<u>3,112,647,294</u>	<u>31</u>
折合人民幣千元		<u><u>195</u></u>

(b) 庫存股份

截至2025年及2024年6月30日止六個月：

	股份數目		人民幣千元	
	2025年 (未經審核)	2024年 (未經審核)	2025年 (未經審核)	2024年 (未經審核)
庫存股份				
於期初	72,154,339	70,678,139	300,661	210,749
就股份獎勵計劃購回股份	1,646,000	1,112,000	19,450	13,329
歸屬及轉讓予僱員	<u>-</u>	<u>(12,147,800)</u>	<u>-</u>	<u>(42,140)</u>
於期末	<u>73,800,339</u>	<u>59,642,339</u>	<u>320,111</u>	<u>181,938</u>

15 股本(續)

(c) 以股份為基礎的付款

本公司一直採用股份獎勵計劃，以確認若干參與者的貢獻，並給予彼等激勵，以挽留彼等，使本集團得以持續經營及發展，吸引合適人士以促進本集團的進一步發展，並為若干參與者提供直接經濟利益，以讓本集團與若干參與者建立長期關係。根據本公司訂立的信託契據／合夥協議，本公司成立了一項信託或同等實體(即有限合夥協議)，以管理該等計劃，並根據本集團提供的財務支援購買或認購本公司的股份。本公司其後向合資格僱員授出的任何股份將以該等實體代表本公司持有的股份結算。董事已釐定本公司透過信託契據／合夥協議控制該信託或同等實體，因此將該等實體綜合入賬。

受限制股份單位

截至2025年及2024年6月30日止六個月受限制股份單位活動的若干資料概述如下：

	獎勵數目		每股受限制股份 單位之加權平均 授出日期公平值	
	2025年 (未經審核)	2024年 (未經審核)	2025年 人民幣元 (未經審核)	2024年 人民幣元 (未經審核)
未行使受限制股份單位，期初	16,394,000	30,274,000	5.67	5.67
已授出	75,015,000	–	5.40	–
已歸屬	–	(12,147,800)	–	5.67
已沒收	(15,604,000)	(788,200)	5.39	5.41
未行使受限制股份單位，期末	<u>75,805,000</u>	<u>17,338,000</u>	<u>5.47</u>	<u>5.68</u>

於2022年及2025年，本集團已根據股份獎勵計劃向若干僱員授出受限制股份單位。所授出的受限制股份單位將從授出日期起按不同的時間表歸屬。所授出的受限制股份單位的公平值乃參考本公司普通股的市價及行使價釐定。受限制股份單位的歸屬須視乎若干績效衡量情況而定，且須持續受僱於本集團。

15 股本(續)

(c) 以股份為基礎的付款(續)

購股權

下表概述截至2025年及2024年6月30日止六個月購股權活動的若干資料：

	購股權數目		每份購股權的 加權平均行使價	
	2025年 (未經審核)	2024年 (未經審核)	2025年 人民幣元 (未經審核)	2024年 人民幣元 (未經審核)
未行使購股權，期初	25,174,500	31,740,000	13.89	13.89
已沒收	<u>(9,261,000)</u>	<u>(6,055,500)</u>	<u>13.89</u>	<u>13.89</u>
未行使購股權，期末	<u>15,913,500</u>	<u>25,684,500</u>	<u>13.89</u>	<u>13.89</u>
於期末可行使	<u>4,489,500</u>	<u>4,495,500</u>	<u>13.89</u>	<u>13.89</u>

所授出購股權的公平值

所授出購股權的公平值乃採用二項式模型釐定。購股權的行使須視乎若干績效衡量情況而定，且須持續受僱於本集團。關鍵假設載列如下：

授出日期	2023年1月17日
屆滿日期	2028年1月16日
行使價	16.14港元
於授出日期的股價	16.14港元
預期價格波幅	53%
預期股息收益率	2%
無風險利率	3%
合約期限	5年

預期價格波幅乃基於歷史性波幅(根據購股權的餘下年期計算)得出，並根據公開可得資料可能導致的任何預期未來波幅變動調整。

15 股本(續)

(c) 以股份為基礎的付款(續)

以股份為基礎的付款之交易所產生的開支

於期內，確認為僱員福利開支的以股份為基礎的付款之交易所產生的總開支如下：

	截至6月30日止六個月	
	2025年 人民幣千元 (未經審核)	2024年 人民幣千元 (未經審核)
已授出的購股權 ⁽ⁱ⁾	–	(9,806)
已授出的受限制股份單位 ⁽ⁱ⁾	<u>92,005</u>	<u>(37,041)</u>
	<u>92,005</u>	<u>(46,847)</u>

- (i) 本公司於截至2024年6月30日止六個月撥回於過往期間確認的股份補償支出人民幣62,638,000元，原因為預期不會達到所授出獎勵的相關表現條件。

16 資本承擔

	於2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2024年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
簡明綜合財務報表中就收購物業、廠房及 設備已訂約但未撥備的資本支出	<u>764,143</u>	<u>581,184</u>

17 按類型劃分的金融工具

	於2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2024年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
金融資產		
按公平值計入損益的金融資產	5,480,037	2,471,164
按攤銷成本計量的金融資產	14,523,548	12,021,231
— 現金及現金等價物	7,875,530	7,868,883
— 已抵押銀行存款	4,617,862	3,476,071
— 定期存款	1,310,000	140,000
— 應收賬款	615,861	457,747
— 其他應收款項	104,295	78,530
按公平值計入其他全面收益的債務工具	3,777	3,974
按公平值計入其他全面收益的權益工具	355	360
	<u>20,007,717</u>	<u>14,496,729</u>
	於2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2024年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
金融負債		
按攤銷成本計量的：		
— 應付賬款及應付票據	13,457,895	11,871,433
— 其他應付款項及應計款項 ⁽ⁱ⁾	2,576,620	898,806
— 應付股息	1,556,545	1,309,326
— 借款	1,249,905	—
— 其他非流動負債	567,106	541,271
— 租賃負債	132,116	149,355
	<u>19,540,187</u>	<u>14,770,191</u>

(i) 不包括員工成本及應計福利以及其他稅款。

17 按類型劃分的金融工具(續)

金融工具的公平值計量

本集團若干金融資產於各報告期間末按公平值計量。下表提供有關如何釐定該等金融資產公平值的資料(尤其是所用的估值技術及輸入數據)。

	第一級 人民幣千元	第二級 人民幣千元	第三級 人民幣千元	總計 人民幣千元
於2025年6月30日				
按公平值計入損益的金融資產				
— 按公平值計入損益的理財產品及 結構性存款	—	5,321,274	—	5,321,274
— 上市股權投資	69,597	—	—	69,597
— 非上市股權投資	—	—	82,248	82,248
— 債券投資	—	6,918	—	6,918
按公平值計入其他全面收益的權益工具	—	—	355	355
按公平值計入其他全面收益的債務工具	—	3,777	—	3,777
總計	<u>69,597</u>	<u>5,331,969</u>	<u>82,603</u>	<u>5,484,169</u>
	第一級 人民幣千元	第二級 人民幣千元	第三級 人民幣千元	總計 人民幣千元
於2024年12月31日				
按公平值計入損益的金融資產				
— 按公平值計入損益的理財產品及 結構性存款	—	2,299,890	—	2,299,890
— 上市股權投資	67,478	—	—	67,478
— 非上市股權投資	—	—	82,248	82,248
— 債券投資	—	6,279	—	6,279
— 其他金融資產	15,269	—	—	15,269
按公平值計入其他全面收益的權益工具	—	—	360	360
按公平值計入其他全面收益的債務工具	—	3,974	—	3,974
總計	<u>82,747</u>	<u>2,310,143</u>	<u>82,608</u>	<u>2,475,498</u>

17 按類型劃分的金融工具(續)

金融工具的公平值計量(續)

下表呈列截至2025年及2024年6月30日止六個月第三級項目的變動情況：

	截至6月30日止六個月	
	2025年 人民幣千元 (未經審核)	2024年 人民幣千元 (未經審核)
於期初	82,608	80,924
添置	–	1,677
貨幣匯兌差額	(5)	2
於期末	<u>82,603</u>	<u>82,603</u>

18 關聯方交易及結餘

於截至2025年及2024年6月30日止六個月以及截至2025年6月30日及2024年12月31日，並無重大關聯方交易及結餘。

管理層討論及分析

業務回顧

儘管2024年面臨若干行業特定挑戰，雅迪管理層繼續堅定專注於其長期願景及對卓越營運的承諾。有見於2024年底電動兩輪車行業需求逐步回升，管理層採取了一系列的戰略及營運措施，旨在加強其核心業務、鞏固市場地位及推動可持續增長。該等措施包括優先開發新產品、優化國內外分銷網絡、加強對生產的成本控制並提升效率。本集團持續聚焦長期增長，繼續投資於研發，尤其是新產品創新及有關核心部件的先進技術，並同時加大在國內和全球各地推廣「雅迪」品牌的力度。以上工作已初見實質成效，2025年上半年各項主要表現指標均見明顯改善。

銷售電動兩輪車及零部件、電池及充電器的收入由截至2024年6月30日止六個月的人民幣14,413.8百萬元增加約33.1%至2025年同期的人民幣19,185.9百萬元。此增長乃主要由於在市場需求整體回升、產品組合擴大及更趨優化，以及營銷及品牌建設工作投資增加的支持下，銷量上升帶動所致。電動踏板車和電動自行車銷量由截至2024年6月30日止六個月的6,382,600台增加至2025年同期的8,793,500台，上升約37.8%。產品組合擴大及優化，加上本公司驅使其產品價格上升的能力，使毛利率由截至2024年6月30日止六個月的18.0%上升至2025年同期的19.6%。

隨著年輕消費者日漸成為消費主力，他們的喜好正在重塑各行各業的品牌策略。為配合這一轉變，雅迪在2024年底任命王鶴棣先生為全新的全球品牌大使。他充滿活力的形象、不斷攀升的人氣以及在年輕受眾中的強大吸引力，與雅迪年輕、創新及活力充沛的品牌價值高度契合，任命其為代言人於2025年上半年在提升品牌知名度及參與度方面發揮了重要作用。為掌握不斷轉變的消費者喜好，雅迪推出了專為女騎手而設、強調復古及輕奢外觀並提供10倍安全防護的摩登系列(包括光芒、追光及萊茵三款電動自行車型號)。此外，亦推出以機械人為設計靈感、吸引追求型格時尚設計及性能導向駕駛體驗的年輕騎手的冠能T35型號。該等產品均大受歡迎，旋即成為暢銷產品，為本集團的整體銷售增長及品牌影響力作出卓越貢獻。雅迪的產品大獲成功，突顯了其對消費者的深刻洞察及持續創新的承諾，使雅迪得以繼續維持在全球電動兩輪車市場的領先業者地位。

展望2025年下半年，管理層對其戰略方向仍然充滿信心，並致力於保持上半年的增長勢頭。雅迪將繼續專注加強其核心競爭力、推動產品創新、擴大全球業務版圖，以及深化品牌參與度（尤其是年輕消費者分部）。本集團將進一步投資於研發，以提升產品性能、用戶體驗及可持續發展能力，並同時推進智能製造能力。因應市場趨勢及不斷轉變的客戶偏好，雅迪旨在鞏固其在電動兩輪車市場的領先地位，為其股東創造長遠價值。

財務回顧

收入

截至2025年6月30日止六個月，本集團錄得收入人民幣19,185.9百萬元，較2024年同期人民幣14,413.8百萬元增加約33.1%。收入增加主要由於在市場需求整體回升、產品組合擴大及更趨優化，以及對營銷及品牌建設工作投資增加的支持下，銷量有所上升所致。

截至2025年及2024年6月30日止六個月的電動兩輪車銷量如下：

產品類型	截至2025年6月30日止六個月			截至2024年6月30日止六個月		
	收入 人民幣千元	佔總額 百分比(%)	數量 千台	收入 人民幣千元	佔總額 百分比(%)	數量 千台
電動自行車	9,297,605	48.5	6,665.5	6,239,374	43.3	4,482.7
電動踏板車	3,808,547	19.9	2,128.0	3,546,576	24.6	1,899.9
小計	13,106,152	68.3	8,793.5	9,785,950	67.9	6,382.6
電池及充電器	5,712,664	29.8	電池： 9,383.5 充電器： 9,029.3	4,065,296	28.2	電池： 6,714.6 充電器： 7,144.3
電動兩輪車零部件	367,045	1.9	不適用	562,556	3.9	不適用
總計	<u>19,185,861</u>	<u>100.0</u>	<u>-</u>	<u>14,413,802</u>	<u>100.0</u>	<u>-</u>

分部資料

出於管理目的，本集團從產品角度劃分為兩個經營分部。電動兩輪車及相關配件分部主要從事電動兩輪車及相關配件的研發、製造及銷售，而電池及電驅動分部則主要從事電池及電驅動產品的生產及銷售。

截至2025年及2024年6月30日止六個月的可呈報分部的分部資料如下：

	截至2025年6月30日止六個月				截至2024年6月30日止六個月			
	電動兩輪車及 相關配件 人民幣千元	電池及 電驅動 人民幣千元	對銷 人民幣千元	總計 人民幣千元	電動兩輪車及 相關配件 人民幣千元	電池及 電驅動 人民幣千元	對銷 人民幣千元	總計 人民幣千元
分部收入總額	18,648,461	3,740,722	(3,203,322)	19,185,861	14,205,169	2,526,456	(2,317,823)	14,413,802
分部成本總額	<u>(15,274,988)</u>	<u>(3,347,697)</u>	<u>3,199,989</u>	<u>(15,422,696)</u>	<u>(11,941,141)</u>	<u>(2,151,986)</u>	<u>2,273,147</u>	<u>(11,819,980)</u>
毛利	<u>3,373,473</u>	<u>393,025</u>		<u>3,763,165</u>	<u>2,264,028</u>	<u>374,470</u>		<u>2,593,822</u>
其他重大開支項目 使用的原材料和消 耗品	14,956,060	3,024,970			10,507,801	3,096,532		
僱員福利開支	1,384,413	168,840			957,495	104,277		
物業、廠房及設備 折舊	182,005	17,301			109,785	16,428		

銷售成本

銷售成本由截至2024年6月30日止六個月人民幣11,820.0百萬元增加約30.5%至截至2025年6月30日止六個月人民幣15,422.7百萬元，主要原因由於銷量上升並大致跟隨收入增加所致。

毛利及毛利率

由於上述原因，本集團的毛利由截至2024年6月30日止六個月人民幣2,593.8百萬元增加約45.1%至截至2025年6月30日止六個月人民幣3,763.2百萬元。截至2025年6月30日止六個月的毛利率為19.6%，略高於截至2024年6月30日止六個月的毛利率18.0%，主要由於擴大及優化產品組合以迎合不同客戶分部及需求所致。

其他收入及收益／(虧損)淨額

其他收入及收益淨額由截至2024年6月30日止六個月人民幣251.3百萬元增加約31.0%至截至2025年6月30日止六個月人民幣329.2百萬元。有關增加主要由於政府補貼、其他收入增加，及匯兌損失減少所致。

報告期間利潤

由於上述原因的累計影響，本集團的利潤由截至2024年6月30日止六個月人民幣1,033.9百萬元增加約59.5%至截至2025年6月30日止六個月人民幣1,649.0百萬元。

流動資金及資本資源

現金流量

截至2025年6月30日，現金及現金等價物為人民幣7,875.5百萬元，與截至2024年12月31日人民幣7,868.9百萬元大致相同。於2025年6月30日，本集團的現金及現金等價物大部分均以人民幣計值。

本集團的現金主要用於日常經營開支、支付營銷及廣告開支以及撥付營運資金。本集團通過經營現金流以及現有的現金及現金等價物滿足其流動資金需求。

截至2025年6月30日止六個月經營活動所得現金流入淨額為人民幣4,726.6百萬元，而截至2024年6月30日止六個月經營活動所用現金流出淨額則為人民幣696.5百萬元，主要是由於收入增加所致。

截至2025年6月30日止六個月投資活動所用現金流出淨額為人民幣6,376.0百萬元，而截至2024年6月30日止六個月投資活動所用現金流出淨額則為人民幣1,086.7百萬元。截至2025年6月30日止六個月融資活動所得現金流入淨額為人民幣1,662.7百萬元，而截至2024年6月30日止六個月融資活動所得現金流入淨額則為人民幣925.4百萬元。

本集團的主要資金來源來自其經營活動所得的現金流以及現有的現金及現金等價物。於2025年6月30日，本集團錄得借款人民幣2,576.6百萬元，固定利息介乎0.9%至2.4%。

經考慮本集團現有現金及現金等價物、預計經營活動所得現金流量及配售事項(定義見下文)所得款項淨額後，董事會相信，本集團的流動資金需求將得到滿足。

按公平值計入損益的金融資產

本集團所持的按公平值計入損益的金融資產主要包括向中國國有銀行及中國大型商業銀行購買的相對低風險理財產品及結構性存款，具有於購買日期後與黃金價格或外匯匯率或浮動利率掛鈎且投資年期／到期日在六個月內的可變回報。按公平值計入損益的金融資產的總價值由2024年12月31日的人民幣2,471.2百萬元增加約121.8%至2025年6月30日的人民幣5,480.0百萬元，乃主要是由於向不同銀行購買的結構性存款增加所致，部分被出售其他金融資產所抵銷。於2025年6月30日，該等投資(每家銀行以單獨及合併基準計算)及該等出售的各自價值均佔低於本集團總資產的5%，故此該等投資及出售均不構成本公司須予公佈的交易。除理財產品及結構性存款外，按公平值計入損益的金融資產的變動並不重大，且主要由於公平值變動所致。本公司就財資管理目的而認購理財產品及結構性存款，以最大化利用自其業務營運所得的現金盈餘，以達致收益平衡並維持較高資本流動性及較低風險。截至2025年6月30日止六個月，本公司在綜合損益及其他全面收

益表中錄得按公平值計入損益的金融資產公平值收益約人民幣54.7百萬元。截至2025年6月30日止六個月及截至2024年12月31日止年度，按公平值計入損益的金融資產明細如下：

	於2025年 6月30日 人民幣千元	於2024年 12月31日 人民幣千元
理財產品及結構性存款	5,321,274	2,299,890
上市股權投資	69,597	67,478
非上市股權投資	82,248	82,248
債券投資	6,918	6,279
其他金融資產	—	15,269
	<u>5,480,037</u>	<u>2,471,164</u>

流動負債淨值

截至2025年6月30日，本集團的流動負債淨值為人民幣2,432.0百萬元，而截至2024年12月31日的流動資產淨值則為人民幣626.2百萬元。由流動資產淨值轉為截至2025年6月30日的流動負債淨值，主要歸因於應付賬款及應付票據、其他應付款項及應計款項、借款及合約負債所致，部分被現金及現金等價物、按公平價值計入損益的金融資產、已抵押銀行存款（不包括已分類為非流動資產的已抵押銀行存款人民幣2,520.0百萬元）、存貨以及預付款項、按金及其他應收款項增加所抵銷。考慮到本公司目前的現金及現金等價物水平，管理層採取積極的庫務措施，增加了更多利率較高的一年以上銀行存款。

存貨

存貨主要包括原材料、在製品及製成品。存貨由截至2024年12月31日人民幣1,279.4百萬元增加約1.6%至截至2025年6月30日人民幣1,299.5百萬元，主要是由於原材料增加。平均存貨周轉日數由2024年同期的19.9日減少至截至2025年6月30日止六個月的15.1日。

資產負債比率

資產負債比率按借款及其他非流動負債除以總權益計算。於2025年6月30日，本集團的資產負債比率為34.2%（2024年12月31日：16.4%）。截至2025年6月30日止六個月的資產負債比率有所上升，主要由於借款增加所致。

人力資源

截至2025年6月30日，本集團擁有11,044名僱員(2024年12月31日：12,002名僱員)。總員工成本(包括勞務外包成本，惟不包括董事酬金)為人民幣1,674.3百萬元(截至2024年6月30日止六個月：人民幣1,074.8百萬元)。僱員薪酬乃基於彼等的表現、技能、知識、經驗及市場趨勢而釐定。本集團將參考市場慣例及僱員個人表現定期檢討其薪酬政策及僱員工資福利。

或然負債

截至2025年6月30日，本集團並無任何重大或然負債或擔保。

本集團資產抵押

本集團已抵押其資產作為應付票據的抵押品，用於撥付日常業務營運。於2025年6月30日，本集團的已抵押資產為人民幣4,617.9百萬元(2024年12月31日：人民幣3,599.3百萬元)。

貨幣風險

本集團在中國經營業務，大部分交易以人民幣結算，惟若干國際市場銷售及若干理財產品以美元進行。當商業交易或已確認資產或負債以各實體功能貨幣以外的貨幣計值時，將產生外匯風險。本集團面對主要涉及美元的外匯風險。

本集團透過定期檢討其外匯風險淨額來管理外匯風險，並可能簽訂貨幣遠期合約(倘必要)，以管理其外匯風險。

截至2025年6月30日，本集團幾乎所有資產及負債均以人民幣計值。於報告期間，本集團概無使用任何衍生金融工具對沖其外匯匯率風險。

附屬公司及聯營公司的重要投資、重大收購及出售事項

於報告期間，本集團並無進行有關附屬公司及聯營公司的重要投資、重大收購及出售事項，董事會亦無授權進行任何有關其他重要投資或增加資本資產的計劃。

報告期間後事項

於報告期間後，本集團並無任何重大期後事件。

所得款項淨額用途

配售事項所得款項淨額用途

於2022年5月31日，本公司根據本公司與配售代理訂立的日期為2022年5月24日的配售協議（「**配售協議**」），通過配售代理促使按每股配售股份12.58港元的價格（「**配售價**」）向不少於六名獨立專業、機構及／或其他承配人配售配售股份，從而發行68,800,000股新股份（「**配售股份**」）（「**配售事項**」）。配售股份乃根據本公司股東（「**股東**」）於2021年6月18日舉行的股東週年大會上通過的股東決議案，根據股東授予董事的一般授權發行。按面值每股股份0.00001美元計算，配售股份的總面值為688美元。配售價較股份於2022年5月23日（即緊接簽立配售協議前最後一個完整交易日）在香港聯交所所報的收市價每股13.98港元折讓約10.0%。配售事項的所得款項淨額（經扣除本公司有關配售事項的所有相關成本、佣金及開支後）約為857.6百萬港元（相等於約人民幣727.8百萬元）（「**配售事項所得款項淨額**」）。淨配售價約為每股股份12.46港元。

配售事項所得款項淨額擬用於本集團通過建設海外研發中心、工廠、分銷網絡以及潛在併購以擴展海外業務。有關進一步詳情，請參閱本公司日期分別為2022年5月24日及2022年5月31日的公告。

截至2025年6月30日，配售事項所得款項淨額的擬定用途並無變動，且配售事項所得款項淨額用途的分析如下：

	餘額 (人民幣百萬元)
配售事項所得款項淨額	727.8
直至2025年6月30日的配售事項所得款項淨額實際用途	
建設海外研發中心、工廠、分銷網絡	698.0
潛在併購	—
	<hr/>
餘額	<u>29.8</u>

本公司預期將於2025年12月31日前悉數動用配售事項所得款項淨額。

購買、出售或贖回本公司上市證券

根據本公司分別於2018年12月26日及2019年7月23日採納的股份獎勵計劃（「計劃」），管理計劃的指定管理人於報告期間在香港聯交所購買合共1,646,000股股份，總代價約為20.61百萬港元。

除上文所披露者外，本公司或其任何附屬公司於報告期間概無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券（包括出售庫存股份）。

於2025年6月30日及本公告日期，本公司並無持有任何庫存股份。

遵守企業管治守則

本公司已採納上市規則附錄C1所載企業管治守則(「**企業管治守則**」)中第二部分載列的守則條文。於報告期間，本公司完全遵守企業管治守則所載的守則條文。董事會將繼續審閱及監察本公司的企業管治狀況，以遵守企業管治守則並維持本公司高水準的企業管治。

遵守證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「**標準守則**」)作為其董事進行證券交易的行為守則。經向全體董事作出具體查詢後，董事已確認彼等於截至2025年6月30日止六個月一直遵守標準守則。

董事會亦已採納標準守則作為可能擁有本公司非公開內幕資料的相關僱員買賣本公司證券的指引。據本公司所知，概無發生相關僱員不遵守標準守則的事件。

中期股息

董事會議決不會就截至2025年6月30日止六個月宣派任何中期股息(截至2024年6月30日止六個月：無)。

審核委員會審閱

根據企業管治守則及上市規則的規定，本公司已設立審核委員會(「**審核委員會**」)，由四名獨立非執行董事，即陳明宇先生(審核委員會主席)、黃隆銘先生、馬晨光女士及梁勤女士組成。

審核委員會及本公司管理層已考慮及審閱本集團採納的會計原則及常規，並已討論有關風險管理、內部監控及財務申報的事宜，包括審閱本集團於報告期間的未經審核簡明綜合中期財務資料。

於香港聯交所網站及本公司網站刊載中期業績

本公告將於香港聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.yadea.com.cn) 刊載。
本公司於報告期間的中期報告將於適當時候寄發予股東並可於相同網站查閱。

承董事會命
雅迪集團控股有限公司
主席
董經貴

香港，2025年8月26日

於本公告日期，董經貴先生、錢靜紅女士及沈瑜先生為執行董事；及黃隆銘先生、陳明宇先生、馬晨光女士及梁勤女士為獨立非執行董事。